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نیلوفر مژدهی
خبرنگار

پرسپولیس آخرین تمرین خود را روز پنجشنبه در تهران در ورزشگاه شهید کاظمی 
انجام داد و ظهر روز گذشته هم برای برگزاری اردوی کوتاه مدت و مصاف با الدحیل 
راهی قطر شد. به درخواست یحیی گل محمدی تمامی بازیکنانی که نام شان 
برای بازی های آسیایی رد شده است در این سفر تیم شان را همراهی کردند. حتی 
میلاد سرلک که از بازی با الدحیل محروم است اما برای حفظ آمادگی بدنی اش 
در تمرینات سرخپوشان حاضر خواهد بود. شاگردان یحیی گل محمدی قرار بود 
شب گذشته اولین تمرین خود را زیر نور در دوحه برگزار کنند و امشب و فرداشب 
هم برنامه تمرینات این تیم به همین روال خواهد بود. اعضای هیات مدیره باشگاه 
پرسپولیس به همراه رضا درویش و تنی چند از اصحاب رسانه نیز قرار است فردا 
عصر راهی دوحه شوند. این در شرایطی است که محمد عمری هم آخرین بازمانده 
پرسپولیس در تیم امید قرار بود در آخرین ساعات دیشب به دوحه رسیده و خودش 
را به مربیان این تیم معرفی کند؛ هرچند کادر پزشکی پرسپولیس باید وضعیت 

جسمانی او را بررسی کند و بعد به او اجازه تمرین داده شود. 

   کرسپو کار پرسپولیسی ها را تلافی کرد
، سرمربی آرژانتینی الدحیل قبل از مصاف تیمش با المرخیه در  هرنان کرسپو
چهارچوب هفته پنجم لیگ ستارگان قطر مدعی شد چند بازیکن تیمش 
ازجمله فیلیپه کوتینیو را به دلیل مصدومیت احتمالا در اختیار نداشته باشد. 
خبری که در رسانه های ایران هم بازتاب زیادی داشت و برخی عنوان کردن شاید 
این ستاره برزیلی به بازی الدحیل و پرسپولیس نرسد، اما بازیکن سابق بارسا در 
این بازی در ترکیب الدحیل به میدان رفت و موفق به زدن یک گل زیبا در اولین 
بازی خودش در لیگ ستارگان نیز شد. حضور کوتینیو در این بازی حداقل خیال 
پرسپولیسی ها را راحت کرد که او روز دوشنبه مقابل این تیم به میدان خواهد رفت. 
در این میان کرسپو به نوعی حربه پرسپولیسی ها را استفاده کرد. از این جهت که 
مربیان و کادر پزشکی نماینده کشورمان در هفته های اخیر از مصدومیت شدید 
ستاره های خود خبر می دهند اما به یکباره دوره چند هفته ای مصدومیت شان 

به کمتر 10 روز کاهش یافته و آماده بازی می شوند!

   بیرانوند محو
گل زیبای کوتینیو 

گروه آنالیز پرسپولیس از ابتدای 
هفته ای که گذشت کار خود را 

برای آنالیز تیم الدحیل آغاز 
کردند و اطلاعات لازم را 

نیز در اختیار یحیی گل محمدی قرار دادند. اما از آنجا که آخرین مصاف الدحیل 
با تیم المرخیه پنجشنبه شب برگزار شد، گروه آنالیز پرسپولیس ماموریت داشتند 
این مسابقه را با دقت تماشا کرده و اطلاعات کاملی را در اختیار سرمربی تیم خود 
قرار دهند. از این رو زمان حضور اعضای تیم پرسپولیس در فرودگاه، تیم عسگری 
و خانبان صحنه های مهم بازی الدحیل و المرخیه را برای یحیی گل محمدی 
به نمایش گذاشتند و تاثیر حضور کوتینیو را در این تیم با دقت ارزیابی کردند. 
هافبک برزیلی در این مسابقه یک پنالتی برای تیمش گرفت و یک گل زیبا نیز 
از روی کاشته به ثمر رساند. جالب اینکه گل محمدی بعد از تماشای هنرنمایی 
کوتینیو در این مسابقه، بیرانوند را نیز فراخواند تا کاشته زیبای این بازیکن را به او 

نشان دهد. بیرو هم محو کاشته زیبای کوتینیو شد!

   عدم حضور خبرنگاران در تمرین
مهم ترین تمرینات تاکتیکی پرسپولیس برای بازی با الدحیل از شب گذشته آغاز 
شد. از این جهت که قرار بود وحید امیری و مهدی ترابی در این تمرین پا به توپ 
شوند. همچنین یاسین سلمانی و محمد مهدی احمدی هم زودتر از اعضای 
تیم شان به دوحه رسیده بودند و آماده شرکت در تمرینات بودند. در همین راستا 
یحیی گل محمدی تاکید کرد خبرنگاران و عکاسان خارجی و داخلی اجازه 
حضور در محل تمرینات تیم شان را نداشته باشند. به هر حال یحیی خوب 
می داند که حریف قطری به دنبال این است تا اطلاعات کاملی از آنها داشته 
باشند و به این خاطر او اصرار داشت تمرین تیمش در فضایی کاملا بسته و 
به دور از اصحاب رسانه و تماشاگر برگزار شود. در این میان عکاسان ایرانی که 

مقیم دوحه اند نتوانستند به محل تمرین سرخپوشان بروند. 

   گولسیانی دوست جدید پیدا کرد
گئورگی گولسیانی که فصل گذشته یکی از سه بازیکن برتر پرسپولیس بود در این 
فصل در کمال تعجب تبدیل به یک نیمکت نشین شده، آن هم در شرایطی 
که باشگاه پرسپولیس برای تمدید قرارداد او بیش از 550 هزار دلار هزینه کرده 
است. نیمکت نشینی در پرسپولیس برای گولسیانی گران تمام شد، از این 
جهت که او پیراهن تیم ملی کشورش را که به سختی به دست 
آورده بود، از دست داد. مساله ای که باعث شد این بازیکن 
آن روحیه همیشگی را در تمرینات تیمش نداشته باشد. 
اما با آمدن نبیل باهویی به 
پرسپولیس، گولسیانی 
توانسته با او ارتباط 

خوبی بگیرد. آنها در تمرینات و محل اردو در کنار هم هستند و شواهد امر نشان 
می دهد هیچ یک نیز شانس حضور در ترکیب ثابت پرسپولیس در بازی با الدحیل 
را ندارند. نکته جالب اینکه پرسپولیس اگر به همین روند نفرات خارجی اش را روی 
نیمکت بنشاند برای فصل آینده سهمیه استفاده اش از بازیکنان خارجی به طرز 
چشمگیری کاهش خواهد یافت. این هشدار را مسئولان این باشگاه به سرمربی 
تیم شان داده بودند. طبق قوانینی که کارگروه ناظر بر سقف قرارداد باشگاه ها اعمال 
کرد هر باشگاهی به ازای نیمکت نشینی هر بازیکن خارجی اش در بیش از 60 
درصد مسابقات، یکی از سهمیه های خارجی اش برای فصل بعد کم خواهد شد. 

   الدحیل همچنان به دنبال جذب تماشاگر
باشگاه الدحیل در سال های اخیر تلاش زیادی کرده تا تماشاگران بیشتری را برای 
بازی هایش به ورزشگاه بکشاند و در این مورد تا حدی به نتیجه رسیده است. 
به گفته یکی از ایرانی های مقیم دوحه که کار رسانه ای انجام می دهد؛ باشگاه 
الدحیل هر سال سعی می کند با جذب بازیکنان خارجی نامدار شرایطی را فراهم 
کند که تماشاگران بیشتری به ورزشگاه بیایند. جذب کوتینیو در همین راستا 
اتفاق افتاد و باعث خوشحالی هواداران این تیم نیز شد. به گفته این فرد ایرانی، 
فصل پیش تعداد تماشاگران الدحیل در بازی های حساس به سختی به دو هزار 
نفر می رسید اما در این فصل و بازی های آخر تعداد آنها به سه هزار و حتی بیشتر 
هم رسیده است. طبق پیش بینی این فرد برای بازی الدحیل و پرسپولیس بیش 

از سه هزار قطری در ورزشگاه بن خلیفه حضور پیدا خواهند کرد. 

   پرسپولیس در قطر غریبه نخواهد بود
برخی از لیدرهای باشگاه پرسپولیس به مانند سال های گذشته به دنبال این 
گران ایرانی را در غالب یک تور برای حمایت از پرسپولیس  هستند تا تماشا
به قطر بفرستند. در سال های گذشته حداقل 200 الی 300 هوادار ایرانی برای 
حمایت از سرخپوشان به قطر رفته اند و پیش بینی شده همین تعداد مجددا 
خودشان را به دوحه برسانند. این در حالی است که به گفته یکی از ایرانی های 
ی  مقیم دوحه بیش از دو هزار ایرانی در کشور قطر بی صبرانه منتظر باز
پرسپولیس و الدحیل هستند تا برای حمایت از نماینده کشورمان به ورزشگاه 
اختصاصی باشگاه الدحیل بروند. اما از آنجا که ظرفیت این ورزشگاه 
گر است به احتمال خیلی قوی به مانند دوره های  حدود 6 هزار تماشا
قبل سهمیه هواداران پرسپولیس حدود 
گر خواهد بود. ظرفیتی که  1600 تماشا
ی دوشنبه شب  به نظر می آید برای باز
ز  ا ن  شا خپو سر و  د  شو تکمیل 
گران ایرانی  حمایت تماشا

برخوردار خواهند بود.

رقابت های لیگ برتر در حالی آغاز شد که اغلب تیم ها در یارگیری با میانگین 
سنی بالای 25 سال فصل نقل و انتقالات ناامید کننده ای را رقم زدند. با اینکه 
یکنان  یکنان سن بالا و تزریق باز قانون در فصل جدید موجب تقلیل باز
جوان و سهمیه آنها شده بود، اما باز هم تیم ها علاقه مند بودند تا همچنان 
یکنان سن بالا استفاده کنند و اتفاقا تنور نقل و انتقالات با همین به  از باز
اصطلاح پیرمردها گرم بود. در ادامه همین فصل نقل و انتقالاتی البته بودند 
تیم هایی که تلاش کردند به اجبار قانون، برای تکمیل لیست خود دست 
ی وقتی معنی واقعی به خود  ی با جوان ها بزنند اما این همکار به همکار
می گیرد که در ترکیب اصلی و در زمین مسابقه نیز به این جوان ها میدان 
که در غیر این صورت به صرف نیمکت نشینی این جوان ها  داده شود؛ چرا
حضورشان در ترکیب فایده چندانی ندارد. بدون شک استفاده از جوان ها 
تاوان دارد ولی همین جوان ها گاهی چنان ما را شگفت زده می کنند که از 

نیمکت نشاندن شان افسوس خواهیم خورد. 
نمونه این اتفاق استفاده تیم سپاهان از محمد جواد حسین نژاد جوان است. 
ی پیدا  این جوان 20 ساله که به دلیل مصدومیت محمد کریمی فرصت باز
کرد، ثابت کرد چیزی کمتر از هم تیمی هایش ندارد و جالب تر اینکه حضور 
او به تنهایی در ترکیب سپاهان میانگین سنی این تیم را از 28 سال به 27 
سال کاهش می هد و این نشان از یک تحول بزرگ در فوتبال ایران دارد. 
پا شاهد آن هستیم و به جد مورد تایید اهالی فن است.  حرکتی که در ارو
یکن که زیر سایه اسم و رسم دارها  بدون شک هستند جوان هایی نظیر این باز
مجال عرض اندام پیدا نمی کنند و چه بسا حضورشان سرعت ارتقای فوتبال 

ایران را افزایش دهد. 

   یک مقایسه ساده
اگر به میانگین سنی تیم ها در قبل از شروع مسابقات دقت کنید کاملا واضح 
است که تیم ها نسبت به فصل قبل جوان شدند، اما با شروع مسابقات و در همین 
چند هفته ای که گذشت مشخص شد که میانگین سنی بازیکنان داخل زمین 
با آن چیزی که حاصل نقل و انتقالات تابستانی بود متفاوت است. این تفاوت 
مخصوصا در برخی تیم ها ناامید کننده و البته در برخی تیم ها تحسین برانگیز 
است. مثلا تیم فولاد پس از پایان فصل نقل و انتقالات با میانگین سنی 28 سال 
سن یکی از بدترین آمار را از خود به جا گذاشت و با شروع مسابقات این میانگین را 
افزایش داد و به طور متوسط تیمی را به میدان فرستاد که میانگین سنی اش نزدیک 
به 31 سال بود.  آمار تیم ها پس از نقل و انتقالات داغ تابستانی به ما نشان داد که 
پیکان با میانگین 24 سال سن همچنان مدافع عنوان جوان ترین تیم لیگ برتر 
است. اتفاقا پیکانی ها این رکورد را حفظ کرده و با میانگین سنی 25 سال هر چند 
یک سال افزایش در ترکیب اصلی داشتند اما همچنان صدرنشین جوان ترین 
ترکیب لیگ برتر هستند. ذوب آهن و استقلال عنوان دوم و سوم را قبل از شروع 
فصل در اختیار داشتند اما ترکیب سنی آنها به شدت تغییر کرد. در ترکیب 
ذوب آهن بازیکنانی با میانگین سنی 27 سال به میدان می روند و استقلال 
جایگاه خود را از 25 سال تا 28 سال تنزل داده است. آلومینیوم اراک و گل گهر 
سیرجان با میانگین سن حدود 25.5 امیدوار کننده شروع کردند اما حالا گل گهر 
هرچند در ترکیب اصلی تیمش حدود 27 ساله است، اما آلومینیوم نزدیک به 28 

سال میانگین سنی دارد که واقعا ناامید کننده است. 
تراکتور شاید یکی از بهترین تیم ها در این بین باشد، آنها که یارگیری خود را با 
میانگین سنی 26 پایان دادند حالا فقط با یک سال افزایش سن از ترکیب سنی 
با میانگین 27 استفاده می کند که نشان می دهد یارگیری های این تیم با آنچه در 
ترکیب می بینیم هماهنگی خوبی داشته و از سر اجبار و پر کردن لیست نیست. 
البته سپاهان که با میانگین 26 ساله نقل و انتقالات را به پایان رساند حالا به لطف 

مصدومیت کریمی و توفیق اجباری حضور حسین نژاد عملا میانگین سنی این 
تیم را کاهش داد. آنها تا قبل این اتفاق با ترکیبی 28 ساله بازی می کردند که با 

حضور حسین نژاد 0.5 سال کاهش داشتند. 
در لیستی که از میانگین سنی تیم ها پس از نقل و انتقالات تابستانی منتشر شد 
، پرسپولیس، نساجی و استقلال خوزستان تقریبا میانگین سنی 26  شمس آذر
داشتند، اما در ترکیب آنها تیمی متفاوت می بینیم. ترکیب نساجی، شمس آذر 
و استقلال خوزستان به ترتیب با درصد های خیلی پایین حدودا 27 ساله شدند 
و پرسپولیس در کمال تاسف 30 ساله است. میانگین سنی این تیم تقریبا 
ناامید کننده است. در  حالی از پرسپولیس به عنوان نماد لیگ برتر و قهرمان دور 
قبل توقع می رفت با یارگیری بهتر شرایط تحول و جوان گرایی را ایجاد کند، اما 
به نظر می رسد حضور در لیگ قهرمانان و تقابل با غول های آسیا، این جرات را از 
آنها گرفت تا همچنان جوان هایی را که در لیست شان حضور دارند کنار گذاشته 
و به همان ترکیب مسن فصل قبل اکتفا کنند.  تکلیف سایر تیم ها نیز مشخص 
است آنها از ابتدا با تیمی مسن وارد رقابت ها شدند و ترکیبی که از خود به نمایش 
گذاشتند هم جوان نیست. ملوان، هوادار و مس با میانگین 27 و فولاد با 28 سال 
سن، پیش از شروع فصل قعرنشین این جدول بودند که حالا هم تغییر چندانی 
نکردند. آنها با افزایش میانگین سنی ترکیب اصلی تیم شان، از بازیکنان با میانگین 
سنی بیشتر استفاده می کنند. شاید جالب باشد بدانید ملوان و مس با میانگین 
سنی حدود 29 و فولاد با میانگین سنی 30 و هوادار با 31 پیرترین ترکیب لیگ برتر 
را دارند.  در واقع مهم نیست در یارگیری ها چه رخ می دهد و در لیست اولیه تیم ها 
میانگین سنی چه عددی است. مهم آن است که در ترکیب اصلی از چه میانگین 
سنی ای استفاده می کنند و چقدر جسارت دارند. با این حال هنوز ابتدای لیگ 
است و جای امیدواری وجود دارد که با داغ شدن تنور لیگ، ریسک این مربیان 
و جسارت مدیران بیشتر شده و شاهد استفاده از جوانانی که از اعتماد به آنها 

هیچ وقت ضرر نکردیم، باشیم. 

آخرین اخبار از پرسپولیس در قطر؛ استارت برای بازی با الدحیل با تیمی کامل

یحیی تیمش را مخفی کرد
 بیرانوند تحت تاثیر گل زیبای کوتینیو

بررسی میانگین سنی لیست تیم ها با ترکیبی که در لیگ استفاده می کنند

سرخابی ها ناامیدکننده در جوان گرایی

حمیدرضا اسکندری
خبرنگار گروه ورزش

تیم ملی امید تقریبا با تمام قوا راهی هانگژو شد، آیا این حضور 
به تعطیلی لیگ و بی نظمی های آن می ارزید؟

لیگ پشت دیوار چین
تیم ملی فوتبال امید در تورنمنتی که باید نتیجه می گرفت و 
یس نگه  خود را همچنان مدعی صعود به المپیک 2024 پار
می داشت، شکست خورد تا حسرت حضور فوتبال ما در این 
رقابت ها به بیش از نیم قرن برسد. اما جالب اینکه فدراسیون 
فوتبال و کمیته ملی المپیک تصمیم گرفتند این تیم را با تمام 
یکن بزرگسال راهی هانگژو کنند تا شاید در  قوا و به همراه دو باز
ی های آسیایی بتوانند مدال گرفته و کمکی به کاروان ایران  باز
کنند. مسلما در شرایط عادی، کمک به تیم ملی امید وظیفه همه 
ارکان فوتبال است اما نگاهی به برنامه فشرده امسال فوتبال ما از 
ی جام ملت های آسیا در زمستان، نشان می دهد که  جمله برگزار
یزی  مسئولان تصمیم گیر خیلی زودتر باید فکری به حال برنامه ر
این مسابقات کرده و تیمی را روانه این تورنمنت می کردند که 
یکن  باعث تعطیلی طولانی مدت لیگ نشود. انتخاب دو باز
 ، بزرگسال از استقلال باعث شد تا با توجه به حضور حامدی فر
یکن آبی ها درگیر حضور در این تیم شده و دیدارهای تیم  سه باز

نکونام احتمالا حدود دو ماه تعطیل شود. 
صعود تیم ایران به نیمه نهایی باعث می شود که عملا چند 
دیدار هفته هفتم لیگ نیز تحت الشعاع قرار گرفته و به تعطیلی 
کشیده شود و در این شرایط عملا ادامه مسابقات بسیار فشرده 
ی عملکرد تیم  و فرسایشی خواهد بود. اتفاقی که تاثیر منفی رو
یزی آشفته و  یکنان با این برنامه ر ملی نیز خواهد داشت و باز
یادی که در هفته های اخیر رخ داده است، کار  تعطیلی بسیار ز

سختی برای حفظ فرم خوب خود خواهند داشت.
اینکه چرا تصمیم گیران برای تیم امید اصرار به استفاده از 
یکنان بزرگسال و حتی نفراتی داشتند که در تورنمنت قبلی  باز
شرایط سنی حضور در لیست تیم را نداشتند، احتمالا به اهمیت 
مدال فوتبال برای کاروان ما در هانگژو برمی گردد اما نباید فراموش 
کرد که با توجه به حضور سه نماینده ایران در لیگ قهرمانان آسیا 
یی  یارو که تعطیلی لیگ باعث شد آنها هم شرایط ایده آلی برای رو
یفان قدرتمند خود نداشته باشند و عملا درحالی که در  با حر

شرایط مسابقه نبودند، به مصاف رقبا بروند.
از سوی دیگر بی شک موفقیت در جام ملت های آسیا ارزش 
ی های آسیایی دارد و  و اهمیت بسیار بیشتری نسبت به باز
ی در  گر با فرستادن تیمی جوان و کمک به پشتوانه ساز حتی ا
فوتبال، تیم ما در هانگژو حتی به جمع چهار تیم برتر نیز راه 
پیدا نمی کرد، کمتر کسی از این اتفاق ایراد می گرفت درحالی که 
حالا کمترین انتظار از این تیم صعود به دیدار نهایی و قرار 

ی سکو است.  گرفتن رو

 »حسین هدایتی« یادتان هست
آقای خبیری؟

خبیری، عضو هیات مدیره باشگاه پرسپولیس در تلویزیون به 
یکنان  کید می کند که: »هوادار متمول دوست دارد به باز راحتی تا

پول بدهد و به کسی هم ربطی ندارد!«
یاد است اما این نگاه  پیرامون صحبت های استاد، حرف البته ز
به کسی ربطی ندارد، نگاه بسیار غلطی است که نمی توان آن را 
یرمیزی بدهد، به کسی چه  هضم کرد. یک تیم هم دوست دارد ز
ربطی دارد؟ گل گهر و مس هم دست شان باز است و بخواهند 
کتور هم دوست  ی کنند، می کنند. به کسی چه ربطی دارد؟ ترا کار
دارد پول خرج کند. به کسی چه ربطی دارد؟ اصلا شاید فردا یک 
هوادار متمول از راه برسد و بخواهد داوران و کارمندان فدراسیون 
را تطمیع کند، به کسی چه ربطی دارد! دارندگی است و برازندگی. 
هرکسی دوست دارد و می تواند و دلش می خواهد، برود بقیه را 
یرمیزی بدهد، اسمش را هم بگذارد به کسی چه  تطمیع کند، ز
ربطی دارد! آقا شاید یک هوادار فوتبال خواست از یک داور عزیز 
ی یک اتومبیل بخرد، به کسی چه  تقدیر کند و برایش همین طور
ربطی دارد! اصلا شاید در انتخابات بعدی فدراسیون فوتبال، 
یش برای  یک فرد متمولی پیدا شد و به عنوان وظیفه انسانی خو

اعضای مجمع موبایل آیفون گرفت، به کسی چه ربط دارد!
کی است. از دلش  این به کسی چه ربطی دارد، کلیدواژه ترسنا
همین چیزهایی که نوشتم می تواند در بیاید. ولی فردا هر کسی 
ید. مراقب  ی این صندلی بنشیند و همین جمله را بگو می تواند رو
گر قرار است سقف  یم. ا باشیم که در دام این جملات گرفتار نشو
یفاتی است، پس  گر سقف تشر رعایت شود، به همه ربط دارد. ا

هوادار متمول هم به کسی ربطی ندارد!
یکنان  ی: آخرین نفری که پول دادن هایش به باز توضیح ضرور
به کسی ربطی نداشت، حاج حسین هدایتی بود که مطابق 
شنیده ها هنوز آن تو مشغول آب خنک خوردن است. به آقای 
خبیری باید اطمینان داد که برخلاف تصور شما، گاهی اوقات 

به خیلی ها ربط پیدا می کند.

در مورد نتایج کاروان ایران در چین، فعلا بهتر است کمتر حرف 
بزنیم. دو طلا اضافه کردیم و چندین و چند طلا از دست دادیم. 
یم. امروز  پیش از این نوشته بودم که ما فینال ها را عمدتا می باز
ی فینال،  ، از 13 باز آمار ما 3 طلا و 10 نقره است. به عبارت دیگر
10 تا را باخته ایم! طبیعی است؟ بدنی کم آورده ایم؟ ضعف روحی 
یکن ها خالی می کنند؟ نمی دانم. برای قضاوت هنوز  یم؟ باز دار

زود است. امید که تعداد طلاها بیشتر و بیشتر شود. 

وضعیت استقلال همچنان در گرگ و میش اختلاف مدیر و 
یسیم، کمتر  مربی، نامشخص است. هرچه بیشتر در موردش بنو
به راهی می رسیم. استقلال در سالگرد تاسیس خودش، دو بار 
پیشکسوتانش را به خط کرد. یک بار در ضیافتی خصوصی در 
یان و دوم بار در دیدار دوستانه روز پنجشنبه.  رستوران منصور
ی  سرمایه و بضاعت انسانی استقلال فقط برای میهمانی و باز
یه نیست. از این سرمایه باید در چنین روزهایی استفاده کرد.  خیر

فوتبال ایران

یادداشت

هومن جعفری
خبرنگار


